



# اتفاق روز

etefagheroos.ir

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ ♦ سال ششم ♦ شماره ۲۱۸ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



قالیاب: اولویت همه گروه‌های سیاسی

مشارکت گسترده مردم در انتخابات باشد



بهداری جهرمی: تاکید دولت، واگذاری

مدیریت بازار به اصناف است



کیومرث هاشمی: سفیران فرهنگی، زبان گویای ورزش کشور هستند

استان‌ها

وزیر بهداشت: بیش از سه هزار محصول سلامت

محور وارد بازار شده است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در دو سال اخیر ۵ هزار محصول سلامت محور در کشور تولید و بیش از سه هزار محصول وارد بازار شده است، بر ضرورت ترغیب مردم برای جذب سرمایه‌های خود در حوزه تولید علوم پزشکی و پارک‌های علم و فناوری تاکید کرد.

سامانه «اطلس سرمایه‌گذاری» تا دهه فجر

رونمایی می‌شود



معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مرحله نخست سامانه «اطلس سرمایه‌گذاری» با هدف ایجاد بستری مناسب برای راهنمایی سرمایه‌گذاران، تا دهه مبارک فجر رونمایی می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، «علی فکری» در نشست سراسری هماهنگی ایجاد سامانه «اطلس سرمایه‌گذاری»، اظهار داشت: هدایت سرمایه‌گذاری در کشور اهمیت ویژه‌ای دارد و موضوع جذب سرمایه‌گذاری یکی از اولویت‌های رئیس‌جمهور است.

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران افزود: رئیس جمهوری در بازدید از وزارت اقتصاد، جذب سرمایه‌گذاری را به عنوان مطالب مهم مورد تاکید قرار داد.

وی با بیان اینکه در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی موضوعات متعددی مطرح است، گفت: اطلس سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین ابزارهایی است که با هدف ایجاد بستری برای راهنمایی سرمایه‌گذاران در راستای تسهیل اقدامات اجرایی طرح و بهره‌برداری از مزیت‌ها و امکانات جغرافیایی از جمله زیرساخت‌های مورد نیاز مانند آب، برق و گاز و غیره ایجاد شده است.

فکری ادامه داد: اطلس سرمایه‌گذاری علاوه بر اینکه می‌تواند با در اختیار قرار دادن ملاحظات زیست محیطی، وضعیت دسترسی منطقه به شبکه حمل و نقل و غیره، سرمایه‌گذار را به سمت بهترین محل برای اجرای طرح خود هدایت کند، ابزار مدیریتی مناسبی برای کمک به تصمیم‌گیران کلان کشور بر اساس واقعیت‌های عینی موجود نیز ایجاد خواهد کرد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: مدتی از شروع اطلس سرمایه‌گذاری گذشته و انتظاراتی ایجاد شده است و با تاکید وزیر اقتصاد به دنبال یک نتیجه ملموس هستیم که تا دهه مبارک فجر فاز نخست این سامانه رونمایی خواهد شد و در مراحل بعدی توسعه خواهد یافت.

بر پایه این گزارش، سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با مشارکت سازمان نقشه برداری کشور و همکاری سایر دستگاه‌های ملی و استانی ذی‌ربط برای بهره‌برداری از داده‌های مکانی و جغرافیایی و هدایت دقیق طرح‌های سرمایه‌گذاری بر مبنای اطلاعات دقیق و سازگارهای علمی، اقدام به راه‌اندازی اطلس سرمایه‌گذاری روی بستر زیرساخت داده‌های مکانی (SDI) کرده که این اقدام در مراحل نهایی پیشرفت در تکمیل اتصالات دستگاه‌های استانی و ملی ذی‌ربط و نیز، ایجاد مدل داده‌ها و تدوین مدل‌های تحلیلی مورد نیاز است.

## طغیانی: برنامه دولت ثبات نرخ ارز و کنترل نقدینگی است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بنابر تاکید رئیس کل بانک مرکزی، دولت تلاش دارد تا مسیر حرکت ارزی کشور، مسیر با ثباتی در بلندمدت باشد و با فراهم کردن تسهیلات، سیاست کنترل نقدینگی ادامه پیدا کند.

۲

## چشم‌انداز مدیریت بازار ارز، باثباتی است

۴

## وزیر فرهنگ: با محدودسازی سینما حتما مخالفیم

۷

## مخبر: دانشگاه‌های بزرگ در حل مسائل مختلف کشور نقش آفرینی کنند



۸

## استاندار تهران:

# شگفتی سازی زنان ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف محقق شد



۲

## دیدار فرماندار شهرستان رباط کریم با فرمانده جدید سپاه

### سیدالشهدا(ع) استان تهران



جریانی روشنگر، جوان‌گرا و برنامه‌ها از خدمات و کمک‌های نیروی ارزشی بسیج، بازوان اصلی عدالت‌خواه است، ما در همه بسیج استفاده می‌کنیم چون خدمت به مردم است.

## فرماندار: ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال در بهارستان پرداخت شد



مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: بانک‌های عامل شهرستان در حوزه مشارکت می‌تواند به امر برگزاری انتخابات کمک کنند. فرماندار شهرستان یادآور شد: مدیران بانک‌ها موظفند در حوزه‌های که نارضایتی هست آسیب‌شناسی و برای رفع آن‌ها اقدام کنند و با جهاد تبیین و تشریح اقدامات نظام امید آفرینی شود تا انتخابات پرشوری داشته باشیم.

از دستورالعمل‌های مهم کشور مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور، موضوع افزایش فرزندآوری و افزایش جمعیت است، افزود: برای دستیابی به این مهم باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم و یکی از این پتانسیل‌ها، موضوع تسهیلات ازدواج و فرزندآوری است.

نوحی بر سخت‌گیری نکردن بانکها نسبت به پرداخت تسهیلات در کمترین زمان ممکن تاکید کرد و گفت: بانکها در تامین سرمایه برای واحدهای تولیدی، پرداخت تسهیلات مسکن، ازدواج، فرزند آوری، اشتغالزایی و قرض‌الحسنه به مردم و به ویژه قشر آسیب‌پذیر باید بیشتر تلاش کنند و در صورت پرداخت نکردن وام، دلایل مخالفت

به گزارش اتفاق روز، فرماندار شهرستان رباط کریم در پی انتصاب فرمانده جدید سپاه حضرت سیدالشهدا(ع) استان تهران، به همراه سرهنگ بدایغی فرمانده سپاه شهرستان و هیئت همراه با سردار ولی زاده فرمانده جدید دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار امید احمدی فرماندار شهرستان رباط کریم با تبریک انتصاب سردار ولی زاده اظهار داشت: نگاه و توجه دولت سیزدهم و مسئولان، خدمت به مردم و بالا بردن رضایتمندی در جامعه است.

وی افزود: اعتماد مردم با حضور نیروهای انقلابی و خدمت‌بی‌منت به آنان محقق خواهد شد. فرماندار شهرستان رباط کریم در ادامه بیان داشت: تفکر بسیجی

## منابع حاصل از فروش املاک مازاد بانک مسکن در نهضت ملی مسکن استفاده می‌شود



مدیرعامل بانک مسکن گفت: آمادگی داریم از ظرفیت‌های مولدسازی در سازمان خصوصی‌سازی برای توسعه بخش مسکن و رونق اقتصادی استفاده کنیم و تکالیف خود را در این بخش انجام دهیم.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، سید عباس حسینی در دیدار با مالک رحمتی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی افزود: رسالت اصلی بانک مسکن، تحقق اهداف دولت در بخش مسکن است.

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به تعداد محدود املاک مازاد و غیر ضروری بانک مسکن، گفت: در نظر داریم منابع به دست آمده از فروش این املاک را برای پیشبرد طرح‌های نهضت ملی و تامین مالی این پروژه‌ها استفاده کنیم.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی نیز طی سخنانی با اشاره به وظیفه خطیر بانک مسکن در طرح نهضت ملی، گفت: بانک مسکن با اصلی‌ترین نیاز اقشار مختلف جامعه یعنی مسکن سروکار دارد و به همین دلیل فعالیت‌های این بانک در رفع مشکل مسکن مردم شایسته قدرانی است. وی با اشاره به آمادگی سازمان خصوصی‌سازی برای همکاری مشترک این سازمان با بانک مسکن درباره تسهیل‌گری فعالیت‌ها، افزود: بر اساس آیین‌نامه مولدسازی، بانک مسکن به عنوان یک بانک دولتی می‌تواند از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده از طریق این سازمان به منظور فروش املاک مازاد و غیر ضروری خود استفاده کرده و منابعی ایجاد کند تا بتواند به تعهدات خود در بخش تخصصی مسکن عمل کند.

رحمتی در مورد تاسیس شرکت ساختمان و بانک تهران، افزود: از طریق این شرکت سعی داریم املاک مازاد سازمان‌ها و بانک‌های دولتی در شهر تهران را که قابلیت ساخت و ساز دارند، مولدسازی کرده و واحدهای احداث شده را به فروش برسانیم. در این زمینه بانک مسکن با توجه به مأموریت اصلی که در بخش ساخت و تولید مسکن دارد، می‌تواند در شکل‌گیری این مجموعه موثر باشد.

وی ادامه داد: در نظر داریم از طریق صندوق‌هایی که زیرمجموعه این سازمان هستند، املاک مازاد را در بازار سرمایه عرضه کنیم و به فروش برسانیم.

خبر

### استاندار تهران: شگفتی سازی زنان ایران

#### اسلامی در عرصه‌های مختلف محقق شد



استاندار تهران با بیان اینکه قدرت روز افزون زنان ما برای ابراز وجود در مسیر تکامل اهداف انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست، گفت: ما امروز نه تنها مواجه با تأثیرگذاری زنان هستیم بلکه با شگفتی‌سازی‌ها و پدیده‌آورترین موضوعات مختلف در همه ابعاد و در عرصه خدمت به مردم از طریق زنان انقلاب اسلامی مواجه هستیم. به گزارش از استانداری تهران؛ علیرضا فخاری در دومین کنگره ملی زنان تأثیر گذار به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه الزهرا(س) ضمن خیر مقدم به حضار به ویژه مادران و همسران شهدا افزود: امروز شاهد شکوفایی مقام زن مسلمان در جامعه اسلامی طبق فرمایشات امام راحل(ره) هستیم.

وی اظهار گفت: امروز اکنون شاهد حضور پر رونق زنان در جامعه با شرایط جدیدی هستیم که با توانمندی و حضور مؤثر و عبور از موانعی که دشمنان انقلاب اسلامی در مسیر تعالی و رشد کشور ایجاد می‌کنند، سدهای پیش‌رو را برمی‌دارند. فخاری ادامه داد: امروز اگر مشکلی در سطوح مختلف کشور پیش آید پیش قراولان رفع مشکل زنان هستند.

به گفته وی، زنانی که دیروز برای پرورش رزمندگان که نمونه آن حاج قاسم سلیمانی‌هاست تلاش کردند، امروز در خلق آثار جدید که حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و مذهبی تلاش زیادی دارند.

فخاری گفت: امروز اگر شاهد این رشد و توانمندی با شکوه در کشور هستیم، بستر این کار را انقلاب اسلامی فراهم کرده است.

استاندار تهران یادآور شد: زن امروز سبست به گذشته انقلاب و زن دوران رژیم طاغوت تفاوت زیادی دارد و هویت بخشی به جایگاه زنان در راه استقلال و عزت کشور بر کسی پوشیده نیست.

وی تأکید کرد: امروز تلاش زنان در عرصه تولید و رشد توسعه از پیامدهای انقلاب و توجه ویژه جمهوری اسلامی به این قشر پویا است.

فخاری یادآور شد: عرصه تعالی بخش حضور و شکست تابوی استعمار را زنان ایران اسلامی بر عهده گرفتند و توانستند حضور مؤثری خود را نه تنها برای انقلاب بلکه به جهان ثابت کنند.

به گفته وی، حضور مؤثر زنان ایرانی در پژوهش‌های بین‌المللی نشان از شأن بالای آنها در علم آموزی و پرورش نسل آینده دارد.

استاندار تهران اضافه کرد: بر خود می‌بالیم که زنان ما در کنار مردان برای برطرف کردن موانع رشد و توسعه کشور هنگام و در یک نبردی توأم با توفیق حاضر هستند.

### ۴۶ هزار میلیارد ریال از تعهدات سفر

#### رئیس‌جمهور به استان اردبیل محقق شد

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: از مجموع ۶۰ هزار میلیارد ریال تعهد سفر رئیس‌جمهور به استان اردبیل با پیگیری‌های استاندار و مسئولان استان، ۴۶ هزار میلیارد ریال محقق شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محسن منصوری که به استان اردبیل سفر کرده است، در نشست بررسی مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان اردبیل اظهار کرد: بابت اتفاقات مهمی که در سطح استان اردبیل افتاده است، از طرف دولت از مسئولان این استان تشکر می‌کنم.

وی با بیان اینکه پروژه بزرگ راه‌آهن اردبیل بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: این پروژه حدود ۲۰ ساله با همه مشکلات مالی دولت در حال اجراست و هیچگاه معطل تأمین اعتبار نمانده و قول می‌دهیم که این پروژه هیچ وقت لنگ تأمین اعتبار نشود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور اضافه کرد: در بخش بزرگراه نیز تاکنون ۵۲ کیلومتر بزرگراه در استان اردبیل ساخته شده و ۴۰ کیلومتر دیگر هم آماده بهره‌برداری شده، و در بخش راه‌های روستایی و بزرگراه‌های استان نیز اقدامات خوبی شروع شده که پیگیری اتمام عملیات اجرایی آن و تعهد ایجاد شده در استان هستیم.

منصوری با بیان اینکه پروژه راه‌آهن اردبیل اهمیت بالایی دارد و حتما اعتبار مورد نیاز این پروژه را تأمین می‌کنیم، گفت: تاکنون هر بار جلسه گذاشته شده، اعتبار مورد نیاز پروژه هم تزیق شده است و اگر نیاز باشد، با برگزاری جلسه دیگر، این پروژه تکمیل می‌شود.

وی اضافه کرد: پروژه پایاب سد خداآفرین هم از نظر اقتصادی و اجتماعی کار مهمی است که در استان اردبیل شروع شده و با عنایت مقام معظم رهبری اعتبار خوبی از محل صندوق توسعه ملی به آن اختصاص یافته و این پروژه هم مشکل تأمین منابع ندارد و باید زودتر عملیات اجرایی آن تکمیل شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به بازدید خود از طرح پتروشیمی اردبیل گفت: این پروژه هم از اقدامات ممتاز در استان به شمار می‌رود که در مجموع ۸۰ هزار میلیارد ریال برای اجرای آن سرمایه‌گذاری شده است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور آغاز عملیات اجرایی ۲۸ هزار واحد مسکونی در استان را کار بسیار ارزشمندی عنوان کرد و افزود: با تکمیل این واحدها، مشکل مسکن خیلی از اقشار برطرف می‌شود.

وی در ادامه آبیگری سه سد گیوی، عمارت و عنبران را پس از ده‌ها سال اتفاق مهمی ذکر کرد و ادامه داد: اجرای خط دوم انتقال گاز به اردبیل هم کار بسیار بزرگی به شمار می‌رود که با سرعت مطلوب در حال اجراست.

### سردار فضلی: تولید محتوای رهبردی در

#### دانشگاه افسری مورد توجه قرار گیرد

جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه برای کار علمی باید گام عملیاتی برداشته شود، گفت: تولید محتوا مهمترین محوری است که باید در دانشگاه افسری مورد توجه قرار بگیرد. سردار علی فضلی در آیین تجلیل از برگزیدگان دانش و پژوهش سپاه در دانشگاه افسری حضور پیدا کرده و هر سال هم از یک اردیبهشت ۱۳۹۷ توفیق حضور در قرارگاه امام صادق (ع) را داشتم.

وی با بیان اینکه دانشگاه افسری مسئول تربیت پاسدار انقلاب اسلامی برای اداره ایران اسلامی است، افزود: مقام معظم رهبری ۱۳ سال و همه ساله در دانشگاه افسری حضور پیدا کرده و هر سال هم از یک زاویه‌ای بیانات، انتظارات و توقعاتی را مطرح می‌کردند،

جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران بیان کرد: با وجود حدود دو هزار درسی که در دانشگاه تدریس می‌شد، محتوا و کتاب‌های کمی را در اختیار داشتیم و تجربه و پیشینه قبلی هم نداشتیم که چگونه باید کار را شروع کنیم لذا متوسل به قرارگاه امام صادق (ع) شدیم.

# قالیباف: اولویت همه گروه‌های سیاسی مشارکت گسترده مردم در انتخابات باشد



#### رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:

اصل اساسی و اولویت اول برای همه فعالان و گروه‌های سیاسی باید مشارکت گسترده مردم در انتخابات

پیش رو باشد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا،

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، با گرامیداشت

سالروز حماسه ۹ دی ماه سال ۱۳۸۸ گفت: در این روز بار دیگر ثابت شد

که مردم پشتوانه انقلاب اسلامی برای غلبه بر طراچی‌ها دشمنان هستند و

اتحاد و همدلی مردم، کشور را در سختی‌ها و فتنه‌ها نجات می‌دهد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اتحاد و همدلی مردم همواره قدرت

آفرین است و حماسه ۹ دی ماه نشان داد که مردم با بصیرت و آگاهی اجازه

بر هم زدن امنیت و آرامش کشور را به کسی نمی‌دهند.

وی تأکید کرد: مشارکت مردم همواره گره گشا است و یکی از مظاهر اتحاد

و مشارکت ملی و تعیین سرنوشت کشور، انتخابات پرشور و صندوق رای

است و جمهوری و اسلامیت نظام به قالیباف یادآور شد: رهبر معظم

انقلاب بر ضرورت برگزاری انتخابات و مشارکت بالا تأکید می‌کنند که

هر کسی که امنیت را بر ناامنی و ثبات را بر هرج و مرج و آرامش را بر

پریشانی ترجیح می‌دهد، باید در راه افزایش مشارکت در انتخابات تلاش

کند. اصل اساسی و اولویت اول برای همه فعالان و گروه‌های سیاسی باید

مشارکت گسترده مردم در انتخابات باشد.

وی در ادامه با اشاره به تصویب قانون

مقابله با سوء رفتار علیه بانوان گفت: این مطالبه است که رهبر معظم

انقلاب نزدیک به سه دهه پیش آن را مطرح کردند. با توجه به تأکید رهبر

#### معظم انقلاب در دیدار اقشار مختلف

بانوان، مبنی بر لزوم تصویب قوانین سخت برای حفظ امنیت و آرامش

زنان در محیط خانواده و جامعه و پیشبرد قانونی که هم اکنون در

دست بررسی مجلس است، مجلس شورای اسلامی خود را مکلف می‌داند،

با سرعت فرآیند تصویب جزئیات این لایحه را به اتمام برساند.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تأمین امنیت زنان در برابر

هرگونه رفتار نادرست، آسیب زا و هرگونه بی حرمتی در محیط خانه،

محیط کار و محیط جامعه، هدف اصلی این لایحه است و تصویب آن

گام بلندی در راستای تأمین کرامت زنان و مادران ایرانی و افزایش رضایت

و آرامش آنان خواهد بود. رئیس قوه مقننه با اشاره جنایت

صهیونیست‌ها در غزه گفت: صهیونیست‌ها در این مدت هرچه

بیشتر جنایت کردند به شکست نزدیک‌تر شدند. همانطور که رهبر

دلیر فلسطینی اعلام کردند که هیچ نوع آتش بسی قابل پذیرش نیست

و جنگ زمانی پایان خواهد یافت که تجاوز به صورت دائم متوقف شده و

تمام اسرای فلسطینی به ازای اسرای صهیونیست آزاد شوند.

قالیباف در پایان شهادت سید رضی موسوی را به رهبر معظم

انقلاب، مردم و خانواده وی تبریک و تسلیت گفت و خاطرنشان کرد:

هرگونه تعرض به فرماندهان یا زیرساخت‌های فیزیکی مقاومت برای

آمریکا و صهیونیست‌ها هزینه‌های هنگفت در پی خواهد داشت.

قالیباف: کارآمدی و توانایی در باز کردن راه باعث تمایز سردار سلیمانی شد

رئیس مجلس شورای اسلامی کارآمدی و توانایی در باز کردن راه را سبب

تمایزشدن سردار سلیمانی عنوان کرد و گفت: حاج قاسم این پیروزی‌ها را با

پرهیز از شتابزدگی، بی‌ملاحظه‌گی،

استفاده از توان مردم و باور عمیق به سنت‌های الهی به دست آورد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه

علنی مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود با

گرامیداشت فرارسیدن سالروز شهادت سردار شهید اسلام،

مرد میدان حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: این شهید بزرگوار

به معنای واقعی کلمه مرد عمل و کارآمد، شجاع، موصله

و محاسبه گر بود ولی در کنار این ویژگی‌های برجسته، آنچه

او را متمایز می‌کرد، کارآمدی و توانایی او در باز کردن راه بود و

در میدان عمل مشکلات را پشت سر می‌گذاشت.

وی با اشاره به اینکه آنچه در همه این سال‌ها کمتر به آن پرداخته شده است،

کارآمدی و توان حل مساله به عنوان دیدگاه آن شهید گرانقدر است، افزود:

حاج قاسم در میدان‌های مختلف پیروز بود و توانست امنیت و آرامش را

برای مردم ایران به ارمان بیاورد. این پیروزی‌ها از محاسبه دقیق شرایط و پرهیز از شتابزدگی، بی‌ملاحظه‌گی،

استفاده از توان مردم و باور عمیق به سنت‌های الهی به دست آمده بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: حاج قاسم نه تنها یک الگوی نظامی کم‌نظیر بود بلکه در زیست

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خود نیز الگوی برجسته‌ای به شمار می‌رفت و

به دلیل باور عمیق به توان و اثربخشی مردم و باور به آرمان‌های اسلام و

انقلاب، در همه ابعاد وجودی، رشد کرد و رفتار او باید در تمام ابعاد به عنوان

الگو تبیین شود. قالیباف ادامه داد: حاج قاسم امروز در

عین شهرت، گمنام است و در عین شناخته بودن، همچنان ناشناس است.

چرا که بسیاری از ابعاد وجودی او از جمله ابعاد سیاسی و اجتماعی، رفتار

و کارآمدی او در حل مسائل مغفول مانده است و مرد باوری غیرشعاری و

خداباوری خالصانه او پشت انبوهی از تصاویر و پوسترها پنهان مانده است.

وی با بیان اینکه جوانان و اندیشمندان انقلابی باید تبیین کارآمدی حاج قاسم

و روش حل مساله او را به صورت جهادی در دستور کار قرار دهند،

گفت: سردار سلیمانی را آنگونه که واقعا زندگی می‌کرد باید به مردم نشان داد.

رئیس قوه مقننه در ادامه با تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله

علیها، روز زن و روز ولادت حضرت امام خمینی (ره) تصریح کرد: مجلس

یازدهم با تصویب قانون "خانواده و جمعیت" و اولویت دادن به خانواده و

مادران در بهرمندی از امکانات کشور و همچنین تصویب کلیات قانونی برای

حمایت از زنان و مادران ایرانی، پس از سه دوره معطلی در مجالس گذشته،

تلاش کرد تا به وظیفه خود در قبال مادران و زنان و دختران ارجمند و سربلند ایرانی عمل کند.

قالیباف بیان کرد: کشور ما زمانی قوی

است که مادران ایرانی قوی باشند؛ ایران آنگاه سربلند است که زنان ایرانی

در خانه، محیط کار و در جامعه سربلند و مورد احترام و دارای فرصت رشد

باشند و قانون نیز پشتیبان آنها باشد. وی خاطرنشان کرد: با تصویب نهایی

قانونی برای ارتقای امنیت زنان، شاهد تحولی جدی در میزان مشارکت فعال

مادران و زنان ایرانی در پیشرفت و توسعه کشور و قدرتمند شدن خانواده

ایرانی باشیم. در دیدار سخنگوی انصارالله یمن؛

قالیباف: مسئولیت اصلی جنگ غزه بر عهده آمریکا است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بی‌شک مسئولیت اصلی جنگ غزه برعهده آمریکا است؛ چنانچه اگر

حضور آمریکایی‌ها و حمایتشان در حوزه نظامی و مدیریتی نبود امکان

نداشت رژیم صهیونیستی حتی بتواند ضربه نخست عملیات طوفان الاقصی را

تحمل کند. به گزارش ایرنا، محمد عبدالسلام

سخنگوی انصارالله یمن با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی

دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار مسائل مورد توجه دو طرف مورد بحث

و بررسی قرار گرفت. قالیباف ضمن اعلام حمایت ایران از

محور مقاومت و اشاره به مجاهدت مردم یمن گفت: ما آمریکا را در رأس

موضوعات فتنه برانگیز و مشکلات جهان اسلام می‌دانیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: بی‌شک مسئولیت اصلی جنگ

غزه بر عهده آمریکا است؛ چنانچه اگر حضور آمریکایی‌ها و حمایتشان در

حوزه نظامی و مدیریتی نبود امکان نداشت رژیم صهیونیستی حتی بتواند

ضربه نخست عملیات طوفان الاقصی را تحمل کند.

وی با اشاره به اتحاد و همگرایی جبهه مقاومت در مقابله با دشمنان گفت:

در این زمینه نباید سنت‌های الهی و همراهی مردم را به‌عنوان دو رکن

اساسی فراموش کنیم که همه ترس دشمن نیز از پایداری ما بر این مسائل

است. محمد عبدالسلام نیز در این دیدار با

حمایت گسترده ملت یمن از مردم فلسطین گفت: موضع مردم یمن در

قبال این مسئله، برگرفته از ایمان و عقیده آنهاست.

سخنگوی انصارالله یمن ضمن قدردانی از تلاش‌ها و حمایت‌های جمهوری

اسلامی ایران از ملت یمن، تأکید کرد: توانمندی‌های یمن که امروز شامل

سلاح و اراده ملت یمن است، همه و همه در خدمت مصالح مسلمانان قرار

می‌گیرد. وی افزود: امروز یمن به جایی رسیده

که می‌تواند یک موضع عملیاتی را در کنار جبهه مقاومت اتخاذ کند و به

ویژه رویکرد فرهنگی، ایمانی و عقیدتی ما ایستادگی در برابر زورگویی‌های

اسرائیل و آمریکا در منطقه است.

دکتر شهرام صیادی افزود: طبق بررسی

ها شمار مبتلایان به دیابت در استان البرز بیش از ۶۰ هزار نفر است چرا

بسیاری از مردم از ابتلای خود به دیابت اطلاع ندارند.

وی اظهار کرد: کم تحرکی و تغذیه نامناسب از عوامل ابتلا به دیابت است

که باید از آن پیشگیری کرد.

خبر

### طغیانی: برنامه دولت ثبات نرخ ارز و

#### کنترل نقدینگی است



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بنابر تأکید رئیس کل بانک مرکزی، دولت تلاش دارد تا مسیر حرکت ارزی کشور، مسیر با ثباتی در بلندمدت باشد و با فراهم کردن تسهیلات، سیاست

کنترل نقدینگی ادامه پیدا کند. مهدی طغیانی در تشریح نشست غیرعلنی

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مهدی طغیانی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

مجلس با رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل بانک

دبیر اجرایی شورای توسعه مکران با بیان اینکه در پی توسعه پایدار و همه‌جانبه منطقه مکران هستیم، تأکید کرد: هدف ما این است که با احیای نمادهای تاریخی و فرهنگی منطقه، هویت آن را حفظ کنیم و همچنین علاقه داریم که منطقه با بهره‌گیری از کار و فعالیت خود، جمعیت‌پذیر باشد.

«حسین دهقان» در آیین رونمایی از «کتاب اول مکران؛ کلان‌پروژه بام» گفت: وقتی وارد حوزه مکران شدیم، دغدغه ما این بود بافت بومی این منطقه در اثر صنعتی شدن دچار آسیب نشود.

دبیر اجرایی شورای توسعه مکران افزود: هدف ما این است که با احیای نمادهای تاریخی و فرهنگی منطقه، هویت آن را حفظ کنیم. همچنین علاقه داریم که منطقه با بهره‌گیری از کار و فعالیت خود، جمعیت‌پذیر باشد.

دهقان خاطرنشان کرد: برخی اوقات توسعه را از زوایه صنعتی شدن می‌بینیم و استقرار پروژه‌ها و صنایع بزرگ را دلیل توسعه یک منطقه تلقی می‌کنیم بدون اینکه به پیادهای منفی و ماندگار آن بر ساختار بومی منطقه دقت کنیم و ضمن استفاده از ظرفیت‌های بومی، مردم آن مناطق از موانع این توسعه و صنایع، کمتر بهره‌مند می‌شوند.

وی ادامه داد: از این رو به دنبال یک توسعه پایدار و همه‌جانبه در منطقه مکران هستیم و برای همین منظور این منطقه باید پذیرای تغییرات توسعه‌ای باشد.

بنابراین به مشارکت مردمی نیاز داریم. همچنین نیاز است که مردم منطقه توانمند شوند و فضای لازم برای مشارکت آن‌ها فراهم شود.

دبیر اجرایی شورای توسعه مکران خاطرنشان کرد: از این رو درباره توسعه همه‌جانبه با حفظ هویت و فرهنگ منطقه مطالعات و اقدامات خوبی انجام شد.

رونمایی از کتاب اول مکران هم در ادامه این اقدامات است و امیدواریم این مدل و الگوی توسعه ادامه پیدا کند.

### دهقان: در توسعه مکران هویت فرهنگی



<b>خبر</b>
------------

### نگرانی برای تجارت ایران و عراق وجود ندارد

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به سیاست های جدید ارزی این کشور، گفت: این موضوع تاثیری بر روند مبادلات دو کشور نخواهد گذاشت و نگرانی در این زمینه وجود ندارد؛ تاکنون نیز توقفی در صادرات و واردات وجود نداشته است.

«یحیی آل اسحاق» اظهار داشت: دولت عراق برای ساماندهی به دینار و دلار سیاست هایی را با تمام کشورها اعمال کرده و به دنبال ثابت نگه داشتن نرخ این دو ارز است؛ به این معنا که از دو نرخی شدن قیمت ارزها جلوگیری کند. وی افزود: تامین ارز کالاهایی که از کشورهایی مانند ایران و ترکیه به عراق وارد می شود با بانک مرکزی این کشور است که نرخ ۸۰۰ دلار معادل یک هزار و ۳۰۰ دینار محاسبه می شود اما در برخی کشورها مانند ایران که مورد تحریم های آمریکا قرار گرفته ایم محدودیت هایی در زمینه تبادل دلار وجود دارد.

آل اسحاق با اشاره به اینکه تجار دو کشور تاکنون برای انجام مبادلات خود از بازار آزاد استفاده می کردند، خاطرنشان کرد: برای ورود کالا به عراق، بازرگانان از طریق صرافی ها برای مبادله پولی استفاده و از مورد نیاز خود را تامین می کردند و پرداخت ها انجام می شد.

وی تاکید کرد: اکنون با اعمال محدودیت های جدید نرخ دلار آزاد ۲۰ درصد گران تر از بانک مرکزی عراق خواهد بود و این روند موجب لطماتی به تجارت ایران می شود، زیرا محصولات ایرانی در بازار رقابتی گران تر محاسبه می شود.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: بر همین اساس کشورهایی مانند ترکیه با بانک مرکزی عراق وارد مذاکره شدند تا با پرداخت با پول ملی کشورها بتوانند مشکلات سیاست گذاری ارزی جدید را رفع کنند که تا حدودی موفقیت آمیز نیز بوده است.

### قصد ترک سیگار دارید؟ سیتیزین را امتحان کنید

سیتیزین، دارویی کم هزینه برای ترک سیگار است که عوارض ترک سیگار را کاهش می دهد و از دهه ۱۹۶۰ در اروپای مرکزی و شرقی مصرف می شود.

سیتیزین، دارویی کم هزینه برای ترک سیگار است که عوارض ترک سیگار را کاهش می دهد و از دهه ۱۹۶۰ در اروپای مرکزی و شرقی مصرف می شود.

به گزارش اتفاق روز، امروزه میلیونها نفر در کشورهای مختلف به مصرف دخانیات روی می آورند وبعد از سیگاری شدن قول ترک سیگار در تصمیمات سال جدید خود، وسیعی می‌کنند این عادت را ترک کنند.

پژوهش‌های جدید نشان داده که پابندیی به این قول یکی از سخت‌ترین کارها است، اما در مطالعه‌ای جدید دارویی معرفی شده که می‌تواند به تغییر آن کمک کند – و این امر در بریتانیا عرضه می‌شود.

سیتیزین، دارویی کم‌هزینه و عمومی (ارزینک) برای ترک سیگار که عوارض ترک سیگار را کاهش می‌دهد، از دهه ۱۹۶۰ در اروپای مرکزی و شرقی مصرف می‌شود.

سخت‌ترین کارها است، اما در مطالعه‌ای جدید دارویی معرفی شده که می‌تواند به تغییر آن کمک کند – و این امر در بریتانیا عرضه می‌شود.

سیتیزین، دارویی کم‌هزینه و عمومی (ارزینک) برای ترک سیگار که عوارض ترک سیگار را کاهش می‌دهد، از دهه ۱۹۶۰ در اروپای مرکزی و شرقی مصرف می‌شود.

مطالعه پژوهشگران آرژانتینی نشان داد که تاثیر این ترکیب گیاهی دوبرابر بیشتر از دارونماست و ممکن است از درمان جایگزین نیکوتین موثرتر باشد. این درحالی است که کارزار بدون دخانیات (Smokefree) سازمان خدمات سلامت ۵.۲ میلیون سیگاری را در انگلستان تشویق می‌کند تا در ژانویهٔ اسامل برای بهبود سلامت و کاهش احتمال شروع سیگار در جوانان تلاش کنند سیگار را ترک کنند. یافته‌های منتشرشده در نشریه اعتیاد (Addiction) نتایج هشت کارآزمایی تصادفی‌سازی‌شده و کنترل‌شده‌ای که در آن‌ها «آنتیزا» سیتیزین با دارونما در حدود شش هزار بیمار مقایسه شده است جمع‌آوری کردند.

دو هزار و ۹۹۶ نفر از پنج هزار و ۹۲۲ بیمار سیتیزین مصرف کردند. برخی ممکن است نگران تاثیرات منفی] این دارو باشند، اما پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که سیتیزین «عوارض منفی کمی» دارد و «هیچ مدرکی دل بال نگرانی‌های جدی ایمنی برای این دارو» وجود ندارد.

علامت گوارشی و اختلال خواب شایع‌ترین عارضه جانبی غیرجدی بود که در جریان کارآزمایی بالینی گزارش شد. برپایه گزارش نشریه پزشکی دارویی (Pharmaceutical Journal)، این دارو در سال ۲۰۱۹ تأیید شد و در این ماه در بریتانیا فقط با نسخه پزشک ارائه خواهد شد. یک بسته حاوی ۱۰۰ قرص برای مصرف ۲۵ روز، برای سازمان خدمات سلامت ۱۱۵ پوند هزینه خواهد داشت و انتظار می‌رود بیماران هزینه‌های معمول نسخه را بپردازند.

[شرکت دارویی] کانسیلینت هلث (Consilient Health) به ایندیندینت گفت این مطالعه یک فرانظایل مستقل است و شامل طیف گسترده‌ای از مطالعه‌ها با مقادیر مختلف سیتیزین می‌شود. یکی از سخنگویان این شرکت] گفت: «برخی از این مقادیر با سیتیزین مجوزدار بریتانیا که در این کشور با نسخه ارائه می‌شود تفاوت دارد. این تمایز برای جلوگیری از هرگونه تفسیر نادرست احتمالی درمورد سیتیزین در محیط بریتانیایی لازم است.»

به گفته پژوهشگران، از آنجا که سیتیزین دارویی ارزان است، می‌تواند بخشی از طرحی برای افزایش دسترسی افراد سیگاری به درمان دارویی باشد که معمولاً در کشورهایی با درآمد کم و متوسط (Lami) محدود است.

دکتر عمر دی سنتی، نویسنده اصلی این مقاله از مرکز ملی دخانیات (سی‌ان‌آی)، گفت: «مطالعه ما به شواهدی که می‌گوید سیتیزین کمکی موثر و ارزان برای ترک سیگار است می‌افزاید.» «این امر می‌تواند در کاهش مصرف سیگار در کشورهایی با درآمد متوسط و اندک که به داروهای مقرون به‌صرفه برای ترک سیگار نیاز مبرم دارند بسیار مفید باشد.»

«در سرتاسر جهان، سیگار عامل اصلی مرگ‌ومیر قابل پیشگیری درنظر گرفته می‌شود. سیتیزین این قابلیت را دارد که یکی از پاسخ‌های بزرگ برای این مشکل باشد.»

این مطالعه همچنین کارآزمایی تصادفی‌شده و کنترل‌شده را بررسی کرد که سیتیزین را با درمان جایگزین نیکوتین مقایسه کرد، که نتایج متوسطی به نفع سیتیزین داشت و سه کارآزمایی برسی که سیتیزین را با وارنیکلین مقایسه کرد که نتیجه مثبت آشکاری برای سیتیزین به دنبال داشت.

# چشم‌انداز مدیریت بازار ارز ، اثباتی است



سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ به ۷٫۶ درصد رسیده است، گفت: این عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است.

«سید احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد در مقدمه صحبت های خود به ارائه گزارشی از عملکرد اقتصادی دولت پرداخت و گفت: بارها اعلام کرده ام که هدف گذاری تیم اقتصادی دولت برای سال جاری متمرکز بر انضباط بخشی به حوزه مالی دولت اعم از ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و بازار ارز و نیز انضباط در دولت و کم کردن قدرت تومانهای ایجاد تورم در ایران است و این اولویت شماره یک کشور محسوب می شو، در کنار آن تسهیلی سرمایه گذاری و کسب و کار و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد از دیگر اهداف دولت به شمار می رود.

سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: اولویت دولت بر تمرکز حل بیکاری دانش آموختگان است که آمار بیکاری دانش آموختگان ۱۱انیم درصد کاهش یافته است.

خاندوزی تصریح کرد: طبق گزارش خزانه داری کل کشور تا پایان آذر ماه ۱۴۰۲ حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص یافته و نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۵۰ درصد افزایش را حکایت دارد و در حد فاصل بین آبان و آذرماه بخش زیادی از عقب افتادگی ۶ ماه اول جبران شده و ۷۸ هزار میلیارد تومان فقط در این دوماه پرداخت شده است.

واردات ماهانه ۶هزارتن گوشت قرمز گرم و ۸ هزار تن گوشت قرمز منجمد سخنگوی اقتصادی گفت: رشد ۴.۱ درصدی خوراکی‌ها در آذر ۱۴۰۲ مساله‌ای بود که موجب شد هدف‌گذاری کنترل تورم نسبت به آنچه نظر بانک مرکزی و دولت بود افزایش پیدا کند. وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده که بخشی از کسری و ناترازی را از طریق واردات موقت رفع کند. ماهانه ۶ هزار تن گوشت گرم و هشت هزار تن گوشت منجمد برای تامین نیاز بازار گوشت قرمز کشور وارد بازار می‌شود تا انشالله این اختلال موضعی در ماه‌های آینده رفع شود.

سقوط نرخ بیکاری به پایین‌ترین میزان از دهه گذشته وزیر اقتصاد با بیان اینکه براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ به ۷٫۶ درصد رسیده، عنوان کرد: این عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است. نرخ مشارکت اقتصادی ۰.۵ افزایش یافته است که به معنای بالا رفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور در بازار کار است.

وی در واکنش به برخی هجمه ها به دولت گفت: برخی دوستان، دولت را متهم به آمارسازی کرده اند اما فکر می کنم بسیاری از ارجاعات همزمان ما به مرکز آمار و بانک مرکزی نشان دهنده این است که دولت ابایی از نمایش دستاوردها و نقاط ضعف ندارد و به دنبال کتمان واقعیت های اقتصاد کشور نیست. برخی دوستان رسانه ای از مفاهیمی که زیننده عملکرد دولت نیست با برچسب پوپولیسم استفاده کرده اند از عباراتی استفاده می کنند که دقیق و کارشناسی نیست.

سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: دولتی که خودش ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می کند، دنبال کار پوپولیستی است؟ دولتی که به دنبال برخورد با بانک های ناتراز رفت، پوپولیستی است؟ کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ به ۲۶ درصد پوپولیستی است؟ ایجاد حساب واحد خزانه، رفع بی انضباطی در میزبان زیادی از فرارهای مالیاتی و ده ها کار دیگر مصداق کار پوپولیستی نیست رییس جمهور بارها تاکید کرده که دنبال تمام شدن کار به اسم کسی نیست و فقط و فقط به دنبال اصلاح ساختار اقتصادی کشور است

# اجتماعی چشم‌انداز مدیریت بازار ارز ، اثباتی است

سرمایه بانک مسکن به دلیل اهمیت آن در تامین مالی بخش مسکن برای سال آینده در نظر گرفته شده است کمبودهایی در سال گذشته در تامین مالی مسکن داشتیم که عقب ماندگی هایی در این زمینه داشتیم و امیدواریم با اقداماتی که در نظر گرفته ایم، این عقب ماندگی در سال جاری و آینده جبران شود. هیچ مسامحه ای با بانک های متخلف که وام مسکن نداده اند نداریم سازمان مالیاتی جرایم آنها را محاسبه و ابلاغ کرده است البته برخی بانک ها به این جرایم اعتراض کرده‌اند.

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی در خصوص بودجه حوادث غیر مترقبه در لوائح سنواتی گفت: هر سال در زمان تدوین لایحه بودجه ردیف اعتبارهایی برای مدیریت بحران پیش بینی شده است و در سال آینده میزان اعتبارات پیش بینی برای حوادث غیر مترقبه درج شده است.

دولت هیچ مسامحه ای در برخورد با تخلفات نخواهد داشت

وی در پاسخ افزایش قیمت اینترنت که گفته می شود بیش از ۳۰ درصد اعلامی است، بیان کرد: بخش مهمی از جامعه و مردم این دل مشغولی را داشته اند، قبل از اعلام تغییر نرخ ها، وزارت ارتباطات با تمام اپراتورها مذاکرات و توافق داشته است حتما نظارت پسینی بعد از اعمال این افزایش انجام می‌شود مردم هم تخلفات را از طریق سامانه های نظارتی اعلام کنند دولت هیچ مسامحه ای با تخلفات نخواهد داشت.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد اینکه آیا قیمت گذاری دستوری خودرو تا پایان سال حذف خواهد شد، گفت: نظر دولت همان نظر قانون است. از منظر قوانین موجود تا زمانی که یک صنعت از انحصار خارج نشود و مطمئن نشویم که از انحصار خارج شده، تدابیر مربوط به قیمت و ورود و خروج بازیگران در این صنعت متاثر از مصوبه شورای رقابت است.

وی افزود: امیدوار هستیم و البته استقبال می کنیم که شرایط صنعت و بازار خودرو تا افزایش عرضه و مدیریت تقاضاها بهبود یابد تا نیازی به قیمت گذاری دستوری نباشد اما تا زمانی که شرایط شبه انحصاری و انحصاری وجود دارد نقش شورای رقابت در قیمت گذاری ادامه خواهد یافت.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به بدفهمی‌هایی که اخیرا درباره مالیات طلافروشان ایجاد شده است، گفت: هیچ مالیات و نرخ جدیدی برای مالیات‌طلافروشان و نه هیچ صنف دیگری وضع نشده است، حتی در خصوص مساله الزام به ثبت موجودی طلا که در سامانه جامع تجارت تدارک دیده شده ۳ ماه فرصت داده شد که اگر آگاهی وجود ندارد این آماردگی مهیا شود.

منجر به بروز تخلف و فساد می‌شود از ابتدا در دستور کار دولت بوده است؛ بنابراین حرکت به سمت پیشگیری از فساد است. یکی از چالش‌های قدیمی، فقدان نظارت سیستمی بین مرحله ثبت سفارش و تخصیص ارز است. تا سال گذشته که این پرونده توسط دستگاه‌های نظارتی داخل دولت شناسایی شد، برای این مسأله چاره‌اندیشی شد به نحوی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ از اتفاق رخ داده و بانک مرکزی سقف ارزی واردات قابل خاندوزی تصریح کرد: تنها اتفاقی که شاهد هستیم این است که دولت اجرای قانون پایه‌های ارزشگاهی و سامانه مودیان را از اول دل برای ستوفی که به سامانه ملحق نشده بودند، آغاز کرد.

وی درباره سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهای هم توضیح داد: تا پیش از دی‌ماه بخش هایی از شرکت های دولتی بزرگ و شرکت های بورسی فراخوان شده و فاکتورهای الکترونیکی خود را در سامانه مودیان درج کردند که اخیرا باید صنف طلافروشان و البته سایر اضافی که درآمد آنها بالاتر از ۱۸ میلیارد تومان در سال است نیز صدور فاکتور الکترونیکی را در سامانه ثبت کنند. صنف طلا اعلام کرده به قانون تمکین می کند سخنگوی اقتصادی دولت ابراز امیدواری کرد که حواشی ناشی از بدفهمی باشد و غرض دیگری پشت کار نبوده باشد. خاندوزی افزود: قانون پایه‌های فروشگاهای و سامانه مودیان به دلیل شفافیت زیادی در مبادلات اقتصادی ایجاد می کند، جلوی بسیاری از تخلفات و فاکتورهای جعلی را خواهد گرفت. در عین حال فاکتورهای صوری، قاچاق و فرار مالیاتی از بین خواهد رفت و کمک موثری خواهد کرد تا در سال های آینده بدون اینکه نیازمند کاغذ باشیم و هر ۳ ماه در سامانه مودیان مالیاتی اسناد و مستندات مطالبات کنیم، این مستندات به شکل برخط در سامانه های هوشمند مشاهده شود. در مورد صنف طلا افرادی که در این صنف فعالیت دارند اعلام کرده اند که به قانون تمکین خواهند کرد.

وی با بیان اینکه الزام جدید صرفا برای ایجاد شفافیت در معاملات است، گفت: در سال گذشته ۳۴ درصد از فعالان صنف طلا مشمول مالیات صفر و حدود ۲۰ درصد نیز مالیات صفت تا ۱۵ میلیون تومان شده‌اند؛ ۱۶ درصد هم تا ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان در درصد هم تا ۱۵ سال مالیات داده اند و فقط ۱۰ درصد بیش از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند.

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به وی در خصوص تامین مالی بخش مسکن و تسهیلات ساخت مسکن بیان کرد: طبق توافق بانک مرکزی با وزارت راه و شهرسازی قرار شده بانک‌مرکزی در این خصوص با بانک ها نظارت داشته باشد، حدود ۲ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی و نیز تهارت نفت برای وارزین منابع به صندوق ملی مسکن و تامین مالی این بخش، در نظر گرفته شده است. ابزارهای بورسی تامین مالی مسکن نیز برای کمک به بخش مسکن فعال شده اند که صندوق های سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات از این دست است.

وی در خصوص تامین مالی بخش مسکن گفت: هدف گذاری قیمتی در بودجه دولت طی ۹ ماهه امسال نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته است. وی با تاکید بر اینکه میزان ارز در دسترس بانک مرکزی نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، گفت: چشم انداز مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی با اقدامات اخیر شامل افزایش درآمد ارزی و میزان ارز در دسترس قرار گرفته با ثبات ارزیابی می شود و افزایش میزان دسترسی به ارز این امکان را به بانک مرکزی می دهد که کاهش قیمت جهانی نفت را جبران کند. بنابراین چشم‌انداز مدیریت بازار ارز، پایتایی است

## چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ آنفاقروز

<b>خبر</b>
------------

#### وزیر صنعت: جلوگیری از خام فروشی

#### جهت گیری اصلی توسعه صنعتی کشور است



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: جلوگیری از خام فروشی جهت گیری اصلی توسعه صنعتی کشور بوده و برنامه ریزی لازم در این زمینه صورت گرفته است.

به گزارش خبرنگار ایرناعباس علی آبادی در جریان بازدید از یک واحد تولیدی در شهرستان اهر در جمع خبرنگاران، افزود: این موضوع در صنعت فولاد شامل تمرکز بر تولید مقاطع فولادی است که ارزش افزوده بالایی دارد.

وی با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت های فناورانه ضامن ارتقای بهره‌وری در صنایع است، گفت:استان زنجان پتانسیل بالایی در این زمینه دارد و این موضوع در تأسیس و راه اندازی واحدهای تولیدی جدید مشهود است.

علی آبادی خاطرنشان کرد: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وی همچنین بر ضرورت تکمیل حلقه های تولید صنعت نساجی و فولاد در استان زنجان تاکید کرد و گفت: صنعت نساجی، صنعت مادر و پایه است و با خود اشتغال به همراه دارد.

وی با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت های فناورانه ضامن ارتقای بهره‌وری در صنایع است، گفت:استان زنجان پتانسیل بالایی در این زمینه دارد و این موضوع در تأسیس و راه اندازی واحدهای تولیدی جدید مشهود است.

علی آبادی خاطرنشان کرد: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وی همچنین بر ضرورت تکمیل حلقه های تولید صنعت نساجی و فولاد در استان زنجان تاکید کرد و گفت: صنعت نساجی، صنعت مادر و پایه است و با خود اشتغال به همراه دارد.

وی با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت های فناورانه ضامن ارتقای بهره‌وری در صنایع است، گفت:استان زنجان پتانسیل بالایی در این زمینه دارد و این موضوع در تأسیس و راه اندازی واحدهای تولیدی جدید مشهود است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود.

اولویت بندی طرح های عمرانی برای تخصیص اعتبارات



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر لزوم اولویت بندی طرح های عمرانی برای تخصیص دقیق و هدفمند اعتبارات، گفت: اولویت در تخصیص اعتبارات با مصوبات سفرهای رئیس جمهور و طرح های خاتمه یافتنی طی امسال و سال آینده است.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه، نهمین جلسه بررسی بخش تفصیلی بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور «داود منظور» معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونان و رؤسای امور این سازمان برگزار و گزارش «اعتبارات مورد نیاز امور آب، کشاورزی و محیط زیست در سال ۱۴۰۳» از سوی امور آب، کشاورزی و محیط زیست ارائه شد.

منظور در این نشست ضمن تأکید بر تقویت شیوه های نظارتی طرح ها و پروژه های ملی، انجام مهندسی ارزش برای طرح های عمرانی را لازم دانست و گفت: بخش زیادی از طرح های عمرانی را باید با پیش و مهندسی ارزش، تعیین تکلیف کنیم و ضعف کنونی در نظارت و پایش، باید جبران شود.

گام اساسی برای شفاف سازی و انضباط مالی معاون رئیس جمهور افزود: موضوع پرداخت به ذینفع نهایی، یکی از برنامه های بسیار مهم دولت در دوره جدید بوده و کار بزرگی است که اجرای دقیق و مستمر آن از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور، یک گام اساسی در جهت شفاف سازی و انضباط مالی در کشور خواهد بود.

وی با اشاره به ضرورت هوشمندسازی در فرآیندهای سازمانی، بیان کرد: سیستم یکپارچه مدیریت مالی (FMIS) کاری بزرگ از جنس هوشمندسازی بودجه ای است و موفقیت آن نیاز به سازماندهی، تدوین نقشه راه و تفصیح کار دارد که لازم است همه بخش های سازمان در جهت توفیق آن بکوشند.

نظام اولویت دهی طرح ها در دستگاهها برقرار شود منظور با بیان اینکه سامانه محور شدن فعالیت ها و یکپارچه سازی و انسجام سامانه ها در سازمان یک راهبرد مهم هوشمندسازی بودجه ای است، گفت: تدوین گزارش های نظارتی از سوی بخش های مختلف سازمان، یک مسئولیت اصلی است که با هوشمندسازی فرآیندها می توان انتظار داشت بخش نظارتی رشد چشمگیری یابد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ساماندهی سیستم های نظارتی نقش بسیار مهمی در افزایش بهره وری و استفاده بهینه از بودجه دستگاهها در خدمت رسانی به مردم دارد، ادامه داد: لازم است نظام اولویت دهی طرح ها در دستگاهها برقرار شود و برای این کار باید شناسنامه طرح ها به روز باشد و گزارش های نظارتی بر مبنای دستورالعمل ها و شیوه نامه های نظارتی به صورت ماهیانه تهیه شوند.

ایجاد شفافیت مالی با نظام مندسازی و سازماندهی نظارت ها

وی با تأکید بر اینکه نظام مندسازی و سازماندهی نظارت موجب انضباط بیشتر و شفافیت مالی خواهد شد، تأکید کرد: چنانچه دستگاهها بر اساس گزارش های نظارتی دقیق در اجرای طرح ها اقدام کنند، در کنار شفافیت بهدست آمده، تحولات زیادی را شاهد خواهیم بود.

منظور با تأکید بر لزوم اولویت بندی طرح های عمرانی برای تخصیص دقیق و هدفمند اعتبارات، خواستار همکاری سازمان با دستگاهها در اولویت بندی طرح ها شد و گفت: اولویت در تخصیص اعتبارات با مصوبات سفرهای رئیس جمهور و طرح های خاتمه یافتنی طی امسال و سال آینده است.

سازمان برنامه و بودجه برای حل مسائل کشور، راهحل ارائه دهد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با توضیح ضرورت اصلاح ساختار بودجه بر اساس شاخص هایی همچون انضباط مالی، شفافیت، نظارت و هوشمندسازی بودجه ای، اظهار داشت: مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و ریاست جمهوری، به سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان یکی از اجزای پرتلاش دولت عنایت دارند و انتظارشان این است که سازمان برای حل مسائل کشور، راهحل و برنامه ارائه دهد که با توجه به وجود ظرفیت های بالای کارشناسی در سازمان، باید به این انتظارات پاسخ مناسبی بدهیم.

کشور را باید در چارچوب منابع موجود اداره کنیم رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر ضرورت رعایت انضباط مالی در همه دستگاهها، گفت: باید در چارچوب منابع موجود تلاش کنیم تا کشور را به نحو مطلوبی اداره کنیم و از هزینه تراشی به صورت جدی پرهیز شود

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه، هشتمین جلسه بررسی بخش تفصیلی بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور «داود منظور»، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونان و رؤسای امور سازمان برگزار و گزارش «اعتبارات مورد نیاز حوزه آموزش» از سوی امور آموزش ارائه شد.

منظور در این نشست با تأکید بر ضرورت رعایت انضباط مالی در همه دستگاهها از جمله در آموزش و پرورش، اظهار کرد: همه امور بخشی سازمان برنامه و بودجه، وضعیت نیازهای بودجه و تعهدات سه ماهه پایانی امسال را به صورت مکتوب اعلام کنند تا بررسی، جمع بندی و تصمیم گیری لازم در خصوص تخصیص اعتبارات صورت گیرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، با بیان اینکه باید در چارچوب منابع موجود تلاش کنیم تا کشور را به نحو مطلوبی اداره کنیم و از هزینه تراشی به صورت جدی پرهیز شود، افزود: لازم است که همه دستگاهها خود را پایبند و مقید به چارچوب بودجه مصوب بدانند و با رویکرد افزایش بهره وری در جهت خدمت رسانی بیشتر به مردم گام بردارند.

# وزیر بهداشت: بیش از سه هزار محصول سلامت محور وارد بازار شده است



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در دو سال اخیر ۵ هزار محصول سلامت محور در کشور تولید و بیش از سه هزار محصول وارد بازار شده است، بر ضرورت ترغیب مردم برای جذب سرمایه های خود در حوزه تولید علوم پزشکی و پارک های علم و فناوری تأکید کرد.

بهرام عین اللهی در نشست هم اندیشی و تقدیر از پژوهشگران برتر کشور که در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز ۱۲۶ طرح خوب برگزیده شد و مورد حمایت مالی قرار گرفتند، اظهار داشت: با هدف حمایت از تحقیق و پژوهش به خصوص در حوزه دارو باید روند فرایندها کوتاه و سازمان غذا و دارو به دانشگاه های علوم پزشکی مادر از جمله شیراز، تبریز، مازندران تفویض اختیار کند تا روند اداری کوتاه شود و کار سرعت بگیرد.

وزیر بهداشت با اشاره به تهیه نقشه علمی جامع تحقیقات در کشور اظهار داشت: باید ایده های نوآورانه به محصول تبدیل شوند و مراکز شتابنده ها با کمک از نیروهای مردمی افزایش یابند.

عین اللهی بر ضرورت توجه به صندوق پژوهش و فناوری تأکید کرد و ادامه داد: در ۲ سال اخیر ۵ هزار محصول سلامت محور تولید شده که از این میزان بیش از سه هزار محصول وارد بازار شده است.

عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به اینکه دسترسی مردم به خدمات بهداشتی افزایش یافته است، هدف این وزارتخانه را ایجاد نظام پیشرفته سلامت و نوین برشمرد و افزود: در دولت مردمی، عدالت و تعالی نظام سلامت مورد توجه قرار گرفته است.

عین اللهی با تأکید بر رشد پژوهش های پزشکی در ۲ سال اخیر، ادامه داد: در این مدت ۱۶ هزار تخت بیمارستانی به مراکز بهداشتی افزوده شد و ایجاد ۲ هزار مرکز بهداشتی، نصب ۲۸۰ دستگاه پیشرفته در نقاط محروم و اجرای بیش از ۹۰ درصدی پرونده الکترونیک نیز پیگیری و انجام شده است.

وی از انجام طرح پیشرفته سلامت خانواده در ۱۰ استان و رشد ۷۵ درصدی خیران سلامت خبر داد و گفت: سال گذشته خیران سلامت ۶ هزار میلیارد تومان کمک کردند و از مردم نیز می خواهیم در حوزه تولید محصول سرمایه گذاری کنند.

عین اللهی افزود: لازم است حرکت به سمت دانشگاه نسل سوم و چهارم پویا باشد؛ امروز ۲۲ هزار عضو هیات علمی داریم و ۴۸ درصد اساتید را زنان تشکیل می دهند و می توان گفت شاخص خوبی در رشد علمی و بالندگی کشور داریم.

وی با اشاره به اینکه زیرساخت های خوبی در کشور در حوزه سلامت وجود دارد، خواستار انجام پژوهش های عالمانه و کسب یافته های جدید علمی شد و گفت: محیط های آزمایشگاهی و کتابخانه ای باید زمینه ساز پژوهش باشند و اطلاعات علمی مورد نیاز دانشجویان در همه زمینه ها فراهم باشد.

وزیر بهداشت در ادامه تأکید کرد: از وظایف اصلی روسای دانشگاه های علوم پزشکی، به روز بودن منابع و اطلاعات علمی است؛ باید در همه علوم این اطلاعات وجود داشته و استفاده از موتورهای جستجوگر می تواند در این زمینه کمک کننده باشد.

وزیر بهداشت تصریح کرد: ایده پردازی و تفکر

دو مولفه اصلی پژوهشگر است، ایجاد اتاق فکر در مراکز تحقیقاتی و حوزه های پژوهشی لازم است و بانک ایده پردازی نیز ایجاد شود.

عین اللهی با اشاره به اهمیت روش های پژوهش، ادامه داد: خود پژوهش به تنهایی اعتبار ندارد بلکه راه و روش آن مهم است؛ محققان اگر روشی برای آنها پیشنهاد می شود باید مستندات علمی آن را انجام دهند و وظیفه سازمان غذا و دارو این است که تأییدیه ایده ها را انجام دهد.

عین اللهی به خلاقیت و نوآوری اشاره کرد و گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی داریم و لازم است این مراکز خلاقیت و ایده پردازی را مد نظر قرار داده و بر اساس نیاز جامعه پژوهش انجام دهند.

به گفته وی، در حوزه پژوهش نیاز به تشکیلات چابک و جهادی داریم و ورود دانشجویان علاقمند در مراکز تحقیقاتی لازم است.

در پایان این نشست چهار داروی جدید از جمله داروی لیراکورت (درمان حملات آسم و بیماری های مزمن ریوی)، ماده اولیه داروی آنآگرایید (درمان اختلالات انعقاد خون)، ماده اولیه داروی اپرمیلاست (درمان آرتريت پسوریاتیک، پلاک پسروریازیس، زخم های دهان مرتبط با بیماری بهجت) و داروی برنامین (درمان زخم پای دیابتی، انواع سوختگی درجه یک تا سه، زخم های ناشی از جراحی و درمان زخم های ناشی از رادیوتراپی) با حضور وزیر بهداشت و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی رونمایی شد.

ضرورت توجه به دیپلماسی علم در دانشگاه های علوم پزشکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: از دانشگاه های علوم پزشکی انتظار داریم در تولید علم کوشا تر باشند زیرا این امر برای ما مهم بوده و دیپلماسی علم باید مورد توجه دانشجویان، پژوهشگران باشد و به ملت خودمان وفادار باشند.

بهرام عین اللهی در حاشیه آغاز عملیات استقرار شرکت های دانش بنیان حوزه سلامت در پارک علم و فناوری شهید قاسم سلیمان با اشاره به تاریخ پر افتخار ایران در حوزه سلامت در ۴۴ سال اخیر، گفت: ایران در عرصه سلامت با تحریک های ظالمانه از سوی دشمن خوش درخشیده و دانشگاه علوم پزشکی تهران به دانشگاه برتر در منطقه مطرح بوده است.

وزیر بهداشت تصریح کرد: دانشمندی را نیاز داریم که در علمشان نسبت به کشورشان در تولید علم کوشا تر باشند زیرا این امر برای ما مهم بوده و دیپلماسی علم باید مورد توجه دانش بنیان فراهم شود و مردم نیز می توانند در زمینه تولید سرمایه گذاری کنند تا علاوه بر سود اداری به مشکلات مردم نیز کمک شود.

وزیر بهداشت از مردم خواست حتی با مبالغ کمتر در این عرصه سرمایه گذاری کنند تا کشور به دستاوردهای بیشتر در زمینه تولید علم دست یابد.

عین اللهی کاهش هزینه ها، راه اندازی استارتاپ ها، بهره مندی از افراد باتجربه و متخصص را از دیگر مزایای پارک های علم و فناوری بیان کرد و گفت: بسیاری از کشورها از جمله چین پارک های علم و فناوری را ایجاد کردند و ما نیز می توانیم با گسترش این پارک

تعبص داشته باشند و دانشگاه های علوم پزشکی باید نسبت به دیپلمات کردن آنها در سطوح علمی، آموزشی و درمانی اقدام کنند زیرا وطن دوستی از شاخص های مهم است و باید مورد توجه قرار گیرد.

عین اللهی ادامه داد: مراکز تحقیقاتی متعلق به همه اساتید است و انتظار داریم از این مراکز استفاده و اقدامات به موقع انجام دهند.

وی، با اشاره به افتتاح پروژه های مختلف بیمارستانی در ۲ سال اخیر، گفت: به عنوان مثال در تهران در مدت سه ماه ۲ هزار تخت بیمارستانی اضافه شد که بی سابقه است.

به گفته عین اللهی، رییس دانشگاه یک رهبر است که می تواند همه را هماهنگ کند که تحقیق و پژوهش به موقع انجام شود و برای هر اقدامی وقت گذاری به جا و نظارت درست باشد.

وزیر بهداشت گفت: اکثر مشارکت ها با حضور دانشجویان میسر شده است و دانشجویان باید روش تحقیق یاد بگیرند و دنبال حل مشکلات باشند.

عین اللهی افزود: پارک های علم و فناوری را نهاد حمایتی می دانیم که حلقه اتصال بین مراکز علمی و پژوهشی با کارآفرینی ایجاد می کنند و انتظار داریم امکانات متنوع برای تبدیل علم به تولید را ایجاد کنند.

وزیر بهداشت اظهار داشت: این پارک ها می توانند محصول محور و تولید با نیازهای کشور باشند و باید شبکه سازی کارآفرینان جوان را ایجاد کنیم.

عین اللهی، ایده پردازی، تخیل و غیره را از برنامه های مهم پارک های علم و فناوری برشمرد و گفت: رباط جراح قبلاً به عنوان ایده مطرح بود و در آینده می تواند جراحی نیز انجام دهد.

وی افزود: باید بستر برای فعالیت شرکت های دانش بنیان فراهم شود و مردم نیز می توانند در زمینه تولید سرمایه گذاری کنند تا علاوه بر سود اداری به مشکلات مردم نیز کمک شود.

وزیر بهداشت از مردم خواست حتی با مبالغ کمتر در این عرصه سرمایه گذاری کنند تا کشور به دستاوردهای بیشتر در زمینه تولید علم دست یابد.

عین اللهی کاهش هزینه ها، راه اندازی استارتاپ ها، بهره مندی از افراد باتجربه و متخصص را از دیگر مزایای پارک های علم و فناوری بیان کرد و گفت: بسیاری از کشورها از جمله چین پارک های علم و فناوری را ایجاد کردند و ما نیز می توانیم با گسترش این پارک

ها به سمت مرجعیت علمی پیش رویم. وی به تجهیزات پیشرفته داخلی اشاره کرد و گفت: امکان گرفتن بازارهای دنیا را داریم و پارک های علم و فناوری بستری برای فعالیت شرکت های دانش بنیان، ایده پردازی، تدوین دانش فنی و فروش و تجارت بوده و ما نیز باید در دولت معافیت های مالیاتی و ارایه تسهیلات را انجام دهیم.

توانمندی دانشگاه علوم پزشکی تهران در تولید ۱۸۰ دستگاه پیشرفته رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در این مراسم گفت: فناوری ها از مزیت های دانشگاه علوم پزشکی تهران است، مجموع تولیدات این دانشگاه ۱۸۰ مورد تجهیزات پیشرفته از جمله رباط جراح و غیره است که در داخل کشور تولید شده و این توانمندی بالایی کشورمان را در سطح منطقه مطرح می کند.

حسین قناعتی افزود: در زمینه فناوری بیش از ۳۵ جلسه برگزار کردیم و پیشرفت های فناوری را رصد می کنیم، علی رغم کمبودهای موجود، حدود ۱۶۹ میلیارد تومان منابع دانشگاه را برای پژوهش هزینه کردیم. وی اظهار داشت: بیش از ۱۰۰ شرکت فناوری به عنوان استارتاپ پشت درها در انتظار هستند که امیدواریم با تخصیص اعتبار با دستگاه علوم پزشکی تهران همکاری کنند.

وی تأکید کرد: ۲۴ پروژه ساختمانی با بیش از ۲۹ همت در حال انجام است، در زمینه آموزش، پژوهش، درمان و غیره تحولات زیادی رخ داده و امید داریم مأموریت های خود در حوزه فناوری را افزایش دهیم.

محمود بیگلر رییس پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در این مراسم گفت: در پارک علم و فناوری شهید سلیمانی در منطقه ۱۸ برنامه های متعددی از جمله آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری تعریف شده که به مردم ارایه می شود و فاز اول آن توسط رییس جمهور انجام شد که ۱۵۰ شرکت دانش بنیان در این پارک مستقر خواهند شد.

وی اظهار داشت: فاز دوم این پارک علم و فناوری نیز امروز با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد و اکنون گنجایش ۵۵ شرکت دانش بنیان را دارد و بزودی ۱۰ هکتار نیز به این پارک اضافه خواهد شد تا میزان استقرار شرکتهای دانش بنیان به ۱۵۰ شرکت برسد.

وی تصریح کرد: فاز سوم این پارک نیز محل استقرار دانشکده فناوریهای پزشکی خواهد بود و امیدواریم سریعتر عملیاتی است.

مدیرعامل بورس تهران: صندوق پوشش ریسک



مدیرعامل شرکت بورس تهران با اعلام اینکه بهزودی و پس از ابلاغ ضوابط اجرای حاکمیت شرکتی از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، امتیاز ناشران حاضر در بازار سهام به صورت شفاف اعلام می شود، گفت: ایجاد صندوق پوشش ریسک منظر دستورالعمل سازمان بورس است.

محمود گودرزی در نشست خبری با خبرنگاران، تمرکز بر دو حوزه تأمین مالی و دیجیتالی کردن فرایندها را از جمله برنامه های مهم بورس تهران عنوان کرد و اظهار داشت: برای تحقق اهداف، بر ۲ حوزه تأمین مالی و دیجیتالی کردن بورس تهران متمرکز و اقدامات قابل توجهی را عملیاتی کردیم و قرار است سال آینده با اصلاح برند و حضور پرنسپل تر در زمینه تأمین مالی، گام های بلندی برای اقتصاد کشور برداریم.

وی در خصوص آخرین وضعیت اجرای حاکمیت شرکتی توسط ناشران در بازار سهام، گفت: برای اجرای این دستورالعمل در بازار سهام شاهد اتفاق های مهمی هستیم، به طوری که ابتدا قرار است پرسشنامه ای توسط حسابرسان معتمد تکمیل شود و در ادامه سازمان بورس و اوراق بهادار هم بهزودی ضوابط اجرای حاکمیت شرکتی را ابلاغ کند و پس از آن امتیاز شرکتها در زمینه عملیاتی کردن حاکمیت شرکتی به صورت شفاف اعلام می شود.

مدیرعامل بورس تهران در مورد ورود هلدینگ های تازه وارد به بورس بیان کرد: شاید این سوال مطرح شود که چرا عرضه اولیه در بورس کم است، اما رویکرد عرضه در بورس تهران متفاوت است. در یک سال گذشته شرکت های متوسط نیز اجازه ورود به بورس را پیدا کردند.

گودرزی از ورود ششسان به بورس تا پایان سال خبر داد و توضیح داد: این شرکت که زیر مجموعه های زیادی دارد، چندین همت سرمایه وارد بورس خواهد کرد و جزء موارد سنگین برای بورس خواهد بود.

وی در مورد سایت TSE نیز گفت: سال گذشته با هدف مدیریت پروژه ها و تعامل بیشتر، یک سری نرم افزارها برای بورس تهران، خریداری شد و در عین حال ارتباط مستقیم بورس با فعالان بازار و همچنین ناظر بازار از جمله اتفاق های مهم در سایت بورس تهران است و در سایت بورس تهران به دنبال این هستیم که تمام سامانه ها تحت پوشش این سایت قرار گیرد.

مدیرعامل بورس تهران درباره صندوق پوشش ریسک اظهار داشت: ایجاد این صندوق توسط نهادهای مالی ارائه شده و منظر دستورالعمل سازمان بورس و اوراق بهادار هستیم. دسترسی مردم به این صندوق اولویت مهم صندوق های پوشش ریسک است. مدیران این صندوقها بیشتر در بازار ابزارهای نوین فعالیت خواهند داشت و بورس تهران طبق رسالت همیشگی خود، به دنبال راه اندازی صندوق پوشش ریسک است و امید می رود مجوز آن هر چه سریع تر صادر شود.

گودرزی درباره املاک بورس تهران گفت: ۲۲ ملک منطقه ای در کشور داریم؛ اما بزرگ ترین ثروت بورس، ساختمان بورس تهران است. شفافیت دارایی های بورس استقبال می کنیم و تجدید ارزیابی دارایی های بورس تهران به دلیل مشکل پایان کار همچنان معلق مانده است.

وی درباره مراجعات شرکتها برای تأمین مالی از بورس بیان کرد: ۳ مجموعه برای تأمین مالی به بورس تهران مراجعه کردند. طبق دستورالعمل پروژه ای که ۲۰ درصد پیشرفت داشته باشد، می توان تأمین مالی انجام دهد، اما بورس به گزارش شرکت های تأمین مالی اکتفا نمی کند و باید شرکت های رتبه بندی ارزیابی دقیق تری در این باره انجام دهند. بعد از آن طبق گزارش ها سطح ریسک سنجیده و طبق آن تصمیم گیری انجام می شود.

برگزاری اجلاس فدراسیون آسیایی و اروپایی همزمان با نمایشگاه اینوس در سال آینده

مدیرعامل بورس تهران از برگزاری اجلاس فدراسیون آسیایی و اروپایی همزمان با نمایشگاه کیش اینوس در سال آینده خبر داد و گفت: هدف ما این است که در تالارهای منطقه ای دبیرخانه تأمین مالی داشته باشیم و به مرکز مالی تبدیل شوند؛ همچنین قرار است، فضاهایی برای تأمین مالی شرکتها در اختیار استانها قرار دهیم تا فرایند تأمین مالی به راحتی انجام شود.

گودرزی در مورد بازارهای قرارداد آتی نیز تأکید کرد: هر چند در طول چند سال گذشته تلاش مدیران راه اندازی بازار قراردادهای آتی بوده، اما از آنجا که برخی پلتفرمها هنوز توانستند تأییدیه های لازم نسبت به تسویه و پایایی را به درستی انجام دهند، با مشکلاتی روبرو هستیم؛ بنابراین باید تلاش کنیم تعداد نمادها بیشتر شود.

وی با اشاره به این که از حجم معاملات این بازار رضایت نداریم، گفت: اما به نظر می رسد با مهیا شدن بخش آتی می شاهد رونق آتی بازار و افزایش تعداد نمادها باشیم.

مدیرعامل بورس تهران، با تأکید بر اهمیت و نقش سرمایه گذاری غیرمستقیم نیز بیان کرد، با نگاهی به معاملات بورس می توان گفت کنیم ۶۰ میلیون سهامدار فعال نیستند؛ بنابراین باید به فعالان بازار کمک کنیم تا به صورت غیرمستقیم در بازار سرمایه سرمایه گذاری کنند. گودرزی با بیان این که سرمایه گذاری در بورس در تمام دنیا به صورت غیرمستقیم است، گفت: با توسعه صندوق های سهامی این دسترسی به نحو مطلوب فراهم شده است.

مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه پیگیری قضایی لازم برای ماینرها در حال انجام است، گفت: داشتن کد بورسی تهدید نیست، چرا که با داشتن صندوق های مردم می توانند به راحتی وارد صندوق ها شوند.

ورود دانش بنیانها به بازار سهام

وی با اعلام این که انتظار داریم فروش استقراضی را در سال آینده داشته باشیم، افزود: ورود شرکت های دانش بنیان یک رویکرد درون مایه برای اقتصاد کشور است و جریان سرمایه را به سمت شرکتها سوق خواهد داد و با کمک سازمان بورس و اوراق بهادار، برای اولین بار شاهد ورود این شرکتها به تابلوی بورس خواهیم بود. در حال حاضر ۱۰ شرکت از مجموع ۵۰ شرکت دانش بنیان هستند که به محض پذیرش وارد بازار سهام خواهند شد.

گودرزی با بیان این که قطعاً متغیرهای متنوعی بر فضای بازار سهام اثرگذار است و در سویی دیگر حکمرانی کشور نیز به سمت شفاف تر کردن فضای رقابتی است، گفت: در بورس تهران در خصوص ابزارهای موجود هنوز نتایج دلخواه را به دست نیآورده ایم.

# جایگاه مدیریت امور اراضی و نمایندگان حاکم شرع در استان ها ارتقا یابد

موجب کاهش دغدغه های مردم و مسوولان است. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: تلاش و جدیت همه دستگاه های ذی ربط باعث کاهش مشکلات مردم خواهد شد.

وی گفت: ارتقای جایگاه مدیریت های امور اراضی و نمایندگان حاکم شرع در استانها ضروری است.

رئانی تصریح کرد: در مسایلی مرتبط با حوزه زمین باید وحدت رویه وجود داشته و همه دستگاه های ذی ربط با هم همکاری و تعامل داشته باشند.

حجت الاسلام و المسلمین «حسن ربانی» در دومین گردهمایی نمایندگان حاکم شرع و مدیران امور اراضی سراسر کشور افزود: نزدیک به ۸۰ درصد از مصوبات نخستین گردهمایی در مشهد مقدس محقق شده است و تحقق کامل آن به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی،

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت:

ارتقای جایگاه مدیریت امور اراضی و نمایندگان حاکم شرع در استانها ضروری است و باید از استقلال برخوردار باشند.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی،





نشریه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عزیز الله نظری

زیر نظر شورای سر دبیری

ارتباط با مدیر مسئول و سر دبیر: ۰۹۱۲۶۹۶۲۱۴ - ۰۹۱۲۹۶۶۲۱۴ سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۳۳۰۲۷۵۱ - ۵۶۷۶۳۶۲۶ چاپخانه گل آذین توزیع: ۵۶۷۷۱۹۹۲

نشانی تحریریه: رباط کریم - داودیه - نبش بوستان ۵ - ساختمان میلاد - طبقه ۲ - واحد ۳ تلفن: ۵۶۴۳۸۴۴۴

نشانی دفتر: شهریار - خیابان ولیعصر - پاساژ حافظ - طبقه اول تلفن: ۵۵۲۷۶۳۶۷

نشانی امور استان ها: بهارستان - نسیم شهر - خیابان سیاد شیرازی - پلاک ۳۹ تلفن: ۵۶۷۸۳۵۲۲

## رئیس ستاد انتخابات استان تهران: آمادگی کامل ستاد

### انتخابات استان تهران برای اجرای انتخابات سالم / اجرای

#### صحیح و دقیق فرایندهای انتخاباتی اولویت دارد

رئیس ستاد انتخابات استان تهران عنوان کرد: کار انتخابات در استان تهران به دلایل مختلف حساس تر و سنگین تر از استان های دیگر است، نخست به دلیل جمعیت فراوان و تعداد شعب بالای اخذ رای است که قابل مقایسه با استان های دیگر کشور نیست و ثانياً به دلیل اینکه دشمن در طول ادوار گذشته سعی کرده انتخابات تهران را با چالش مواجه کند، هر نکته و یا خدای نکرده نقطه ضعیفی در تهران چندین برابر ضریب رسانه ای می‌گردد.

جوهری خاطرنشان کرد: عوامل اجرایی انتخابات

بایستی با دقت و گذراندن دوره های آموزشی اجرای صحیح قانون و فرایند انتخابات را در دستور کار خود قرار دهند. معاون استاندار تهران از آمادگی کامل ستاد انتخابات استان تهران برای اجرای انتخاباتی سالم خبر داد و گفت: در حوزه انتخابیه تهران از یکسال گذشته تدابیر لازم سنجیده شده و آمادگی کامل برای برگزاری باشکوه انتخابات مهیا شده که از فرماندار تهران، معاونین و بخشداران و دیگر دستگاه های دست اندرکار از جمله آموزش و پرورش، نیروی انتظامی و غیره تشکر می نمایم.



به گزارش اتفاق روز، سید عباس جوهری معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران در جمع دو هزار نفر از عوامل اجرایی انتخابات شهر تهران در برج میلاد اظهار داشت: رهبری عزیز انقلاب امام خاتمه ای(مدظله العالی) فرمودند دشمن بمباران خود را برای انتخابات آغاز کرده و یک عرصه جنگی را شکل داده است.

معاون استاندار تهران با اشاره به دو کار مهم در ستاد انتخابات گفت: دو اولویت مهم در دستور کار ستاد انتخابات استان تهران قرار دارد که نخستین اولویت اجرای صحیح و دقیق و جز به جز فرایندهای انتخابات است که بر اساس قانون انتخابات اجرا می شود.

وی همچنین در ادامه افزود: دومین اولویت ستاد انتخابات برنامه ریزی برای محقق شدن چهار راهبرد تکلیفی مقام معظم رهبری امام خامنه ای(حفظه الله) یعنی امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت است که با دقت انجام شود.

## نقش ارزشمند نیروی های نظامی و

### انتظامی در بالا بردن سطح آرامشی و

#### امنیت در جامعه



به گزارش اتفاق روز، علیرضا فاتحی نژاد سرپرست فرمانداری شهرستان شهریار با سرهنگ عبدی فرمانده تیپ امنیتی استان تهران دیدار و گفتگو کرد. فاتحی نژاد ضمن تقدیر از تلاش های مجدانه تیپ امنیتی سپاه استان در برقراری امنیت و دلسرد نمودن دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی اظهار داشت: نیروی خدم نظامی و انتظامی در بالا بردن سطح آرامش و امنیت مردم در جامعه نقش ارزشمند و مهمی ایفا می کنند.

وی افزود: نیروی انتظامی به عنوان نهادی در جهت حفظ امنیت و آرامش مردم شناخته

## کلاهبرداری دو هزار میلیاردی ارز دیجیتال

### در رباط کریم

هائشان را به صورت ارز دیجیتال دریافت می کرد تا در سایت های خارجی استخراج ارز دیجیتال سرمایه گذاری کند اما پس از دریافت وجه متواری می شد. وی در پایان تاکید کرد: شهروندان به راحتی به اشخاصی که پیشنهادات چشمگیری از درآمد های کلان می دهند اعتماد نکنند چرا که کلاهبرداری های بسیاری در موضوع ارز دیجیتال صورت گرفت و افراد بسیاری سرمایه هایشان را از دست داده اند.

## برگزاری دوره آموزشی راههای

### ایمن سازی خانواده

ویژه پرسنل و مراجعین اداره توسط مدرسو منصورقره باغی روانشناس حوزه پیشگیری واقع درمحل سالن جلسات این اداره خبرداد. نیک افشار هدف از برگزاری این دوره را آموزش راه های ایمن سازی خانواده از جمله: فراگیری و کسب مهارتهای لازم، ارزیابی مستمر روابط خانوادگی، مواجهه صحیح با عیوب همسر، مدیریت خشم و کسب مهارت حل مسئله برشمرد. وی در ادامه تصریح نمود: معمولاً تفاوت های متعددی از جهت اعتقادات اخلاقی، فرهنگ، آداب و رسوم، سلیقه ها و حساسیت ها بین همسران وجود داشته که در صورت سوءمدیریت، سبب اختلافات و تعارض های خانوادگی می شود و خانواده را گرفتار آسیب های متعددی می سازد. از همین رو برای ایمن ساختن خانواده از آسیب ها، همسران باید اقداماتی را انجام دهند.



به گزارش اتفاق روز؛ ناصر نیک افشار رئیس بهزیستی شهرستان ضمن تبریک فرارسیدن ولادت دخت پیامبر اکرم (ص) و روز زن از برگزاری دوره آموزشی با محوریت راه های ایمن سازی خانواده

## انهدام شبکه جعل اسناد رسمی و

### زمین خواری در سندج

دستور بازرس ویژه پرونده ۵، نفر از متهمان مربوطه شناسایی، دستگیر و با صدور قرار تأمین روانه زندان شدند. رئیس کل دادگستری استان تاکید کرد: علاوه بر این، حدود ۷ قطعه دیگر از اراضی دولتی تصرف شده شناسایی شده و توسط دادستانی مرکز استان جهت بررسی همه جانبه موضوع و پیگیری لازم به بازرسی کل استان ارجاع تا نسبت به برخورد قضایی با این موارد نیز اقدام گردد. وی تصریح کرد: تحقیقات برای شناسایی ابعاد فساد اداری موصوف کماکان ادامه دارد و دستگاه قضایی استان اقدامات کلیه مجرمین زمین خوار را رصد نموده و با متخلفین قاطعانه برخورد می کند.

حجت الاسلام والمسلمین حسینی از انهدام یک شبکه جعل اسناد رسمی، اوراق دولتی، کلاهبرداری و زمین خواری در سندج با ورود بازرسی کل استان و دستورات قضایی صادره خبر داد. به گزارش اتفاق روز، حجت الاسلام حسینی در تشریح این خبر اظهار داشت: این شبکه با افعال مجرمانه متعددی از قبیل جعل اسناد دولتی و تحصیل مال از طریق نامشروع، ۱۴ قطعه از اراضی دولتی در سندج را به ارزش بالغ بر بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به نام خود و افراد وابسته انتقال داده بودند. وی افزود: در همین راستا در دادسرای مرکز استان کردستان پرونده قضایی تشکیل و با

## مخبر: دانشگاه های بزرگ در حل مسائل مختلف کشور

### نقش آفرینی کنند

و به ارائه گزارشی از منابع و هزینه های سال ۱۴۰۲ و برآورد هزینه های سال ۱۴۰۳ و مقایسه سرانه دانشجویی (۱۱ دانشگاه برتر کشور پرداختند. مصوبات سفر رئیس جمهور به استان خراسان رضوی و سهم دانشگاه فردوسی مشهد از این مصوبات و همچنین گزارش درخصوص مرکز نوآوری در حال احداث با پیشرفت ویژه ۶۴ درصد و نیز احداث اولین پژوهشگاه اختر فیزیکی کشور در نیشابور با پیشرفت ۶۷ درصد از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مخبر: ایجاد ۲۷ نقطه برای فعال سازی اقتصاد دریا محور، امکان منطقه فرصت هاست

معاون اول رئیس جمهور ایجاد ۲۷ شهر و نقطه جدید ساحلی را از برنامه های دولت برای فعال سازی اقتصاد دریا محور برشمرد و گفت: از این تعداد ۱۰ شهر در منطقه مکران به عنوان بستری مناسب برای سرمایه گذاری شرکت های داخلی و خارجی قرار دارد.

در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، طرح جامع و برنامه توسعه منطقه مکران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و کلیات آن به تصویب رسید. محمد مخبر در این جلسه مکران را منطقه فرصت ها خواند و برنامه ریزی برای توسعه این منطقه با محوریت و فعال کردن مردم طبق یک نقشه و سند آمایش سرزمینی براساس اسناد بالادستی را ضروری خواند.

وی تاکید کرد: ایجاد ۲۷ شهر و نقطه جدید ساحلی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم برای فعال سازی اقتصاد دریا محور است که از این تعداد حدود ۱۰ شهر در منطقه مکران قرار دارد و می تواند بستر مناسبی را برای سرمایه گذاری توسط شرکت های داخلی و خارجی فراهم آورد. در این جلسه که وزرای نفت، جهاد کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی، دبیر هیات دولت، معاون حقوقی رئیس جمهور، دبیر شورای توسعه سواحل مکران و نمایندگان دستگاه های ذیربط اجرایی و دولتی حضور داشتند، گزارشی از طرح جامع و برنامه توسعه ۵ ساله مکران ارائه شد.

طبق این گزارش توسعه منطقه مکران با دیدگاه آبداسازی سواحل، توسعه دریا محور و نگاه راهبردی به مناطق دریایی دیده شده است که این طرح ۵ ساله توسعه براساس بررسی اسناد فرادستی همانند طرح آمایش سرزمین، طرح آمایش استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، طرح توسعه و عمران منطقه ساحلی مکران و سند طرح جامع مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه شده است. بارگیری و انتقال ۱۵ میلیون تن کالا در سال در مسیر کریدورهای بین المللی، گسترش سکونتگاه ها و شهرهای موجود و ایجاد شهرهای جدید به میزان ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر، گسترش زیرساخت های فرهنگی و آموزشی، تولید و انتقال ۱۷ هزار مگاوات برق، تأمین و انتقال ۳ میلیون متر مکعب آب شرب کشاورزی و صنعتی، ایجاد ۴۰۵۰ تخت درمانی و ایجاد ۵ منطقه پیشران اقتصادی در سواحل و توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، معدنی و گردشگری، شیلات و کشاورزی، کشتی سازی و پشتیبانی بندری، صنایع الکترونیک و حمل و نقل از جمله اهداف برنامه ۵ ساله سواحل مکران است.

طرح توسعه سواحل مکران در این جلسه پس از بحث و بررسی در کلیات مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد دستگاه های ذیربط نظرات اصلاحی خود را ظرف دو هفته آینده اعلام کنند و این سند در کمیته ای با حضور مقامات تعیین شده نهایی و سپس ابلاغ شود. همچنین در این جلسه مقرر شد برای توسعه زیرساخت های حمل و نقل در پس کرانه با محوریت ساخت بزرگراه و محور ساحلی، توسعه فرودگاه ها و تکمیل خطوط ریلی به ویژه خط ریلی چهارپا - زاهدان برای اتصال به شبکه ریلی کشور سرعت گیرد.

## کشف لیفتراک های قاچاق در رباط کریم



های حوزه غرب استان تهران به منظور پیشگیری از قاچاق کالا مورد پایش و کنترل ماموران قرار دارد

به گزارش اتفاق روز، سردار کیومرث عزیزی در این خصوص اظهار داشت: در پی دریافت گزارش های مردمی، مبنی بر ورود و نگهداری دستگاه های صنعتی خارجی قاچاق به شهرک صنعتی "کاظم آباد" شهرستان رباط کریم، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت. وی افزود: با بررسی های انجام شده توسط ماموران مشخص شد، اخیراً تعدادی دستگاه صنعتی خارجی قاچاق وارد شهرک صنعتی کاظم آباد شده است؛ بنابراین با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند. این مسئول خاطر نشان کرد: ماموران در بازرسی از کارگاه صنعتی، ۶ دستگاه لیفتراک خارجی، فاقد هرگونه مدارک گمرکی معتبر کشف کردند. فرمانده انتظامی غرب استان تهران با اشاره به این که یک نفر در این رابطه دستگیر شد، گفت: ارزش دستگاه های کشف شده از سوی کارشناسان، ۱۲۰ میلیارد ریال برآورد شده است. سردار عزیزی یادآور شد: مبارزه با قاچاق کالا همواره یکی از اولویت های اصلی پلیس بوده و با برنامه ریزی و طرح ریزی عملیاتی، همه روزه جاده

## مالخر سیم و کابل سرقتی در رباط کریم دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم ضمن اشاره به شناسایی هشت نفر از مالباختگان، خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده پس از انتقال به پلیس آگاهی و در تحقیقات انجام شده به بزه ارتكابی خود مبنی بر خرید سیم های کشف شده از سارقان اعتراف کرد. سرهنگ زنگنه با بیان اینکه متهم تا کنون به ۱۴ فقره خرید اموال سرقتی از سارقان معترف شده، یادآور شد: با سرخ های به دست آمده تلاش پلیس برای دستگیری سارقان همچنان ادامه دارد. وی در پایان از همکاری شهروندان با پلیس در شناسایی و کشف جرایم و پاکسازی نقاط آلوده قدرانی کرد و از عموم مردم خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی و دستگیری مجرمان اقدام شود.

به گزارش اتفاق روز، فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی سرقت های متعدد سیم و کابل و تجهیزات مخابراتی از شهرستان رباط کریم و ایجاد نارضایتی شهروندان از قطعی تلفن و اینترنت خانگی و ایراد خسارت های فراوان به زیر ساخت های سیم کشی مشترکان مخابرات مراتب به صورت ویژه در دستور کار کارگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ علی زنگنه با اشاره به اینکه با انجام اقدامات فنی، پلیسی و اطلاعاتی مشخص شد فردی به خرید سیم و کابل های مخابراتی از سارقان و معاندان اقدام می کند، افزود: پس از هماهنگی قضایی ماموران در محل حاضر و ضمن شناسایی مالخر اموال مسروقه، متهم را در یک اقدام فلافگیرانه دستگیر و ۱۶۰ متر سیم و کابل برق از مخفیگاه وی کشف کردند.

## اصلاح الگوی کشت یکی از پایه های اصلی اجرایی شدن

### طرح مدیریت توأمان آب و برق است

وی افزود: مدیریت توأمان آب و برق یک انقلاب در مدیریت بهره برداری از منابع آبی و برقی به شمار می رود و با این مدیریت بسیاری از نواقص از جمله بانک های اطلاعاتی برطرف خواهد شد؛ لذا ضرورت اقدام این مدیریت بیش از پیش احساس می شود و لازم بود سال ها پیش به انجام برسد. معاون دفتر دیسپاچینگ برقایی شرکت مدیریت منابع آب ایران خاطر نشان کرد: برنامه مدیریت توأمان آب و برق مصرفی چاه های کشاورزی طراحی شده و استفاده می شود. وی ادامه داد: یکی از پایه های اصلی اجرایی شدن موضوع مدیریت توأمان آب و برق همراهی وزارت جهاد کشاورزی است و مواردی از جمله اصلاح الگوی کشت در حیطه اختیار این وزارتخانه است که ضرورت همکاری وزارت جهاد کشاورزی را نشان می دهد.

معاون دفتر دیسپاچینگ برقایی شرکت مدیریت منابع آب ایران، مدیریت توأمان آب و برق را یک انقلاب در مدیریت بهره برداری از منابع آبی و برقی کشور خواند و گفت: اصلاح الگوی کشت یکی از پایه های اصلی اجرایی شدن طرح مدیریت توأمان آب و برق است که نشانگر ضرورت همراهی وزارت جهاد کشاورزی است. به گزارش ایرنا از شبکه خبری آب ایران، «حمید رحمانی» در دومین نشست مدیران و روسای امور آب شهرستان های حوضه ابریز فلات مرکزی و شرقی اظهار کرد: موضوع مدیریت توأمان آب و برق از سال گذشته با حمایت وزارت نیرو و مقام عالی این وزارتخانه در حال اجرایی شدن است و طبق بازدید ۱۰ روز گذشته رئیس جمهور از این وزارتخانه نیز مورد تأکید رئیس جمهوری قرار گرفت.